TỔNG CỤC HẢI QUAN
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 5508/TCHQ-GSQL
V/v: đưa cà phê từ kho ngoại quan vào nội địa để gia công
	Hà Nội, ngày 26 tháng 12 năm 2005

Kính gửi: Ban quản lý các khu công nghiệp tỉnh Đồng Nai

Trả lời công văn số 1029/KCNĐN-DN ngày 17/11/2005 của Ban quản lý các Khu công nghiệp tỉnh Đồng Nai về việc đề nghị hướng dẫn thủ tục hải quan đối với cà phê đã hoàn thành thủ tục xuất khẩu gửi kho ngoại quan xin đưa vào nội địa để gia công, tái chế, sau đó xuất khẩu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Theo quy định tại phần B, Mục 2. VII, Điểm 4.2, 5.2 Thông tư số 112/2005/TT-BTC ngày 15/12/2005 của Bộ Tài chính hướng dẫn thủ tục hải quan, kiểm tra, giám sát hải quan, thì hàng hóa từ kho ngoại quan được phép đưa vào nội địa để gia công, tái chế và thủ tục hải quan thực hiện như quy định đối với hàng gia công.

Tổng cục Hải quan trả lời Quý Ban biết để thông báo cho các doanh nghiệp liên quan biết và thực hiện theo đúng quy định tại Thông tư dẫn trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- C.ty TNHH ARMAJARO VN (để thay trả lời);
- Cục Hải quan Đồng Nai (để biết và thực hiện);
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Hạnh Thu